e s' e
ziris=2=aií
lck,e lotA—ffiaz

TE

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante
Poder Legislativo Municipal

CONTRATO N° 20239045

0(A) CÂMARA MUNCIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, neste ato denominado CONTRATANTE, com
sede na RUA MENEZES PIMENTEL, inscrito no CNPJ (MF) sob o n°35.004.696/0001-09, representado pelo(a) Sr.(a)
JOÃO CELSO DA TRINDADE NETO, presidente da câmara, portador do CPF n° 035.505.853-73, residente na JULIO
GOIS,PLANALTO PECEM, e de outro lado a firma JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI., inscrita no CNPJ
(MF) sob o n° CNPJ 41.380.220/0001-75, estabelecida à R JOAO TOME, 432, MONTE CASTELO, Fortaleza-CE,
CEP 60325-220, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr.(a) LUIZ
HENRIQUE DA COSTA BARBOSA, residente na RUA OTAVIO PARANHOS, JARDIM IRACEMA, Fortaleza-CE,
portador do(a) CPF 048.061.513-60, tem entre si justo e avençado, e celebram o presente Instrumento, do qual são
partes integrantes o Edital do Pregão n° 2023.04.24.001P e a proposta apresentada pela CONTRATADA, sujeitando-se
CONTRATANTE e CONTRATADA às normas disciplinares da Lei n° 10.520/02 e da Lei n° 8.666/93, mediante as
cláusulas que se seguem:

likLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.0 presente Contrato tem como objeto OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTES (EQUIPAMENTOS DIVERSOS DE

INFORMÁTICA E COMUNICAÇÃO) DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSEDIDADES DA CÂMARA

MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE.

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNILALE QUANTIDADE VALOR UNITARIo VALOR TOTAL

121063 CANALETA PVC 50X20)(2000MM..- UNIDADE 30,00 35,000 1.170,00

CANALETA PVC 50:420X2000MM
121064 DISCO RÍGIDO INTERNO - CAPACIDADE 9TB; ROTAÇÃO RPM: UNIDADE 3,00 1.550,009 5.950,00

5.400-
DISCO RÍGIDO INTERNO - CAPACIDADE 8TB

ROTAÇÃO RPM:
5.400

121066 COOLER PARA COMPUTADOR-- UNIDADE 5,00 45,000 225,00

COOLER PARA
COMPUTADOR DESKTOP HP
ELITEDESE 705 01
SFF - SENDO
ORIGNAL DO FABRICANTE DO
EQUIPAMENTO
AUB0712VH
12V 0.56A, OU SIMILAR, OU
EQUIVALENTE, OU

4110

DE MELHOR
QUALIDADE.

121067 COOLER PARA PROCESSADOR - UNIDADE 10,00 45,0C4 450,00

COOLER PARA
PROCESSADOR - COM
DISSIPADOR EM
ALUMÍNIO,
COMPATÍVEL COM OS
SOQUETES LOA 1151 / 1150

1155 / 1156, INTEL CELERON /

PENTIUM / CORE I3 /
COPE 15 E
CORE 17, CONECTOR DE 4
PINOS.

121068 FONTE PARA DESKTOP 240W -
FONTE PARA
DESKTOP 240W - TIPO DE
GABINETE PARA
SER
UTILIZADO SFF (SMAL

FACTOR)
POSSUIR
CONECTORES: 1 X 6 PIN 23
CM, 1 E 4 PIN 42,5
CM, 1
FLAT 6 FIM 27,5 CM
DIMENSÕES, 9,5 CM
DE
ALTURA / 7,5 CM DE LARGURA

FORM

UNIDAT O 5,00 425,000 4.125,9J.

Avenida Prefeito Maurício Brasileiro SN - Parque Liberdade
CEP 62.670-000 TEL (85) 3315-4482 1 3315-7184

licitacaocamarasga©gmailcom
CN P3 35.004.696/0001-09

[fi /camarasga arrtv—r)cmsga.ce.gov.br/ Cj@camarasga

e!

ecieroUANAffiliT.Eo

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amara nte
Poder Legislativo Municipal

/II, CM DE
COMP(.IMENTO.
POSSUIR 1 ANO DE ~TIA.

121049 FONTE ATX POTÊNCIA REAL DE
FONTE ATX
POTÊNCIA REAL DE 500W -
FONTE COM
CONECTORES
PATA E PCI- EXPRESS CHAVE
LIGA/DESLIGA E
CHAVE
SELETORA DE TENSÃO
110V/220V (CHAVE
SELETORA
MANUAL) POSSUIR
VENTOINHA DE 130MM NA
PARTE
INFERIOR, COM
Razão Social: AC TRANSPORTES COMERCIO E
SERVICOS LIDA CNPJ: 34.608.538/0001-20
Rua Francisca
Hildani Jales Magalhães, No 147, Loteamento Colinas,
Bairro Alto Guaramiranga O Canindé-CE:
42.700-000
E-mail: actransportesca20@gmail.70m
Telefone: (85) 9 81488851 / (85) 9 97065733
CONTROLE
AUTOMÁTICO DE

110

VELOCIDADE POSSUIR CABO

COM MALHA DE
PROTEÇÃO
PARA TODOS OS CONECTORES
PROTEÇÕES CONTRA
CURTOCIRCUITO
, SOBRE-POTÊNCIA,
SOBRE-CORRENTE,
SOBRETENSAO
POSSUIR OS
SEGUINTE CONECTORES 1X
20+4
PIN, 12) ATX 12V
(4+4)8114, 4X SATA, 3X IDE
4PIN, 11
FDD 41IN, 1X PCI
6P1N, 1X PCI
POSSUIR
CERTIFICAÇÃO CE POSSUIR
CABO DE FORÇA
CERTIFICADO,
NOVO PADRÃO BRASILEIRO.
POSSUIR 1 ANO DE
GARANTIA

121070

121071

121072

121073

GB D0R3-1600 SDRAM PC3-
12800 (800 MHZ)
PARA
DESKTOP

21074 MEMÓRIA DE 8 GB DDR4-2133
MEMÓRIA DE 8
GB DD84-2133 DDR4
SDRAM(1066 MHZ)
PARA
NOTEBOOK MEMÓRIA DE e
DDR4-2133
DDR4
SDRAM(1066 MHZ` PARA
NOTEBOOK

121075 MOUSE PARA COMPUTADOR -
MOUSE PARA

KIT (4 CORES) TINTA PARA UNIDADE 30,00 40,000 1.800,00

KIT (4 CORES`
TINTA PARA IMPRESSORA
EPSON L395/1,394,
OU
SIMILAR, OU EQUIVALENTE,
OU DE MELHOR QUALIDADE.
KIT (4 CORES) TINTA PARA- UNIDADE 10,00 60,900 600,00

KIT (4 CORES`
TINTA PARA IMPRESSORA
EPSON L3150, OU
SIMILAR, OU
EQUIVALENTE, OU DE MELHOR
QUALIDADE.
KIT (4 CORES) TONER PARA-- UNIDADE 5,00 1.350,000 6./12,0e

KIT (4 CORES
TONER PARA IMPRESSORA

RICOH MO
0307 CONJUNTO DE
4 CORES
MEMÓRIA DE 4 GB DDR3-1600 UNIDADE 10, O 110,00,

MEMÓRIA DE 4

UNIDADE

UNIDAIE

Avenida Prefeito Maurício Brasileiro SN - Parque Liberdade
CEP 62.670-000 TEL (85) 3315-4482 1 3315-7184

licitacaocarnarasga@grnail.corn
CN P3 35.004.696/0001-09

 /camarasga cmsga.ce.gov.br/ Ocamarasga

e e

&IÃO coNçALo
DO AMARANTE

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante
Poder Legislativo Municipal

COMPUTADOR - ÓPTICO, COM
CONEXÃO USB, COM
FIO DE
NO MÍNIMO 100CM, COM
DOIS BOTÕES MAIS BOTÃO
DE
ROLAGEM, COM FUNÇÃO
SCROLL, FLUO AND
PLAY,
RESOLUÇÃO 10000PI,
COMPATÍVEL COM PC.
GARANTIA
DE 12 MESES.

121076 MOUSEPAD EMBORRACHADO,
MOUSEPAD EMBORRACHADO,
DESIGN ERGONóMICO COM
DESCANSO
PARA PULSO EM
GEL. COR: PRETO

121077 PENDRIVE COM CAPACIDADE UN1DAIE
PENDRIVE COM CAPACIDADE
DE 32 GB

121078 PLACA-MÃE UNIDADE
KIT COMPLETO -
PROCESSADOR 13, 15 LOA 1151
COM 3.0
GHZ E NO MÍNIMO 6
ME DE CACHE, MEMÓRIA RAM

•

TIPO DCR4
COM NO MÍNIMO 4
(QUATRO) GBYTE DE 2133

MHZ
121079 TECLADO USB PARA UNIDADE 20,0

TECLADO USB
PARA MICROCOMPUTADOR,

-

DE ACORDO COM A
NORMA
PADRÃO ABNT II, QUANTIDADE

DE TECLAS 105,
MATERIAL
PLÁSTICO, FORMATO
ERGOMETRICO, CONEXÃO
USB,
CABO COM NO MÍNIMO
100 CM, COM AJUSTE DE
INCLINAÇÃO.

121080 SSD INTERFACE 7 SAIA UNIDADE 20,00

SSD SERIES -
BX500
INTERFACE GATA

(GGE/S)

CAPACIDADE - 240GB
FATOR DE FORMA -
2.5-INCH
(7MM)
LEITURA SEQUENCIAL -

540
NB/5
GRAVAÇÃO SEQUENCIAL -
500

IP MS(S
DURABILIDADE - SOTB

121082 SSD INTERFACE - SAIA (6GB/S)-
5S19 SERIES -
BX500
INTERFACE -

(603/5)
CAPACIDAD - 480GE
FATOR DE FORMA -
2.5-INCH
(7MM)
LEITURA SEQUENCIAL -
.540
ME/S
GRAVAÇÃO SEQUENCIAL -
500
MB/S
DURABILIDADE - 120TE

121083 TONNER MFC 74601911-
MODELO: TN410/ 1N420 /
TN450
COR DA IMPRESSÃO:
PRETO
TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO:
LASER TIPO: ORIGINAI,
OU
COMPATÍVEL DE ALTA
QUALIDADE
ESTADO: 100% NOVO,
CAIXA

SACA

195,000 3.900,00

UNIDADE 20,00 270,200 5.4e0,0e

Avenida Prefeito Maurício Brasileiro SN - Parque Liberdade
CEP 62.670-000 TEL (85) 3315-4482 1 3315-7184

licitacaocarnarasga@gmail.com
CNPJ 35.004.696/0001-09

 /camarasga cmsga.ce.gov.br/ ©camarasga

WAÇ
C CP
_

géraisim4U

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante
Poder Legislativo Municipal

LACRADA.
ALTA CAPACIDADE, APROX.
2600 PÁGINAS
DE ACORDO
COM ISO/IEC 19752

121084 CONECTOR RJ45 CATO-
CONECTOR RJ45
CAT6
MATERIAL DO CORPO DO
PRODUTO:
TERMOPLÁSTICO
NÃO PROPAGANTE A CHAMA
CL 94V-0

COR:
TRANSPARENTE

TIPO DE CONECTOR:
RJ-45
MACHO

QUANTIDADE DE VIAS: 04

DIÂMETRO DO
CONDUTOR: 26
A 22 AWG

121085 LIMPA CONTATOS DE
COR: INCOLOR

IP

ESTADO FÍSICO:
LIQUIDO
PREMIDO
SOLUBILIDADE: INSOLÚVEL
EM
ÁGUA
DENSIDADE (0/0111): 0,835
PRESSÃO INTERNA
(PS/ A
500C): 45 A 65 TAXA DE LIBERAÇÃO (G/MIN) :
60 A
100

121086 PASTA TÉRMICA-
PASTA TÉRMICA 300
ESPECIFICAOES:
CONDUTIVIDADE:
>3,05 W/MK
VISCOSIDADE, 10000
DENSIDADE: >2,5
GICM6
IMPEDANCIA TÉRMICA:
0,073 C-INVW ÍNDICE:
380+/-
1/10MM
TEMP OPERACIONAL: -30
280
°C
TEMPERATURA PICO: -50 - 300

121087 PLACA DE RAMAL
PLACA DE RAMAL TIPO
DIGITAL/ANALÓGICA COM 16
CANAIS
COMPATÍVEL COM
EQUIPAMENTO INTELBRAS

•

IMPACTA 140
21068 PLACA REDE, PADRÃO FAST

PLACA REDE, PADRÂO FAST
ETHERNET IEEE 002.2 E
802.3,
CONECTORES RJ-45,
VELOCIDADE
TRANSFERENCIA
10/100/1000 MB/S,
ALIMENTAÇÃO DA
INTERFACE,
ARQUITETURA PCI

121069 CARTÃO DE MEMÓRIA 64 GB-
CARTÃO DE MEMÓRIA DO
TIPO SD, DE ALTA
VELOCIDADE
(10X), COM TAXA DE
TRANSMISSÃO
VELOCIDADE
DE TRANSMISSÃO DE DADOS
IGUAL OU SUPERIOR
A 160
MEGABITS POR SEGUNDO.

:21090 FONE DE OUVIDO-
SEM ABAFADOR, PARA
MONITORAÇÃO DE AUDIO
JACK DE 3,5
MM
SOM ESTEREO DUPLO
INTRAURICULAR

Mil-1\E E'.

UNIDADE 3,00 3-;,50) 112,50

UNIDADE 1,00 1.500,000 1.500,00

UNIDADE 70,00 67,500 4.725,O;

UNIDADE 4,00 60,003

2,00

Avenida Prefeito Maurício Brasileiro SN - Parque Liberdade
CEP 62.670-000 TEL (85) 3315-4482 13315-7184

licitacaocamarasgaggmail.com
C N PJ 35.004.696/0001-09

F-1 /ca ma rasga cmsga.ce.gov.br/   @ camarasga

!to44"-

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante
Poder Legislativo Municipal

COMPRIMENTO APROX
DO
CABO DE 1,5M

121091 COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO -
COMPUTADOR DESKTOP
COMPLETO - PROCESSADOR 15 LOA
1151
COM 3.0 GHZ E NO MÍNIMO G MB DE
CACHE UNIDADE DE
CISCO SOL COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 512 GB
MEMÓRIA RAM
TIPO DDR4 COM NO
MÍNIMO 8 (OITO) GBYTE DE 2133
MHZ,
COM POSSIBILIDADE DE
IMPLEMENTAÇÃO DA TECNOLOGIA
DUAL
CHANNEL PERMITIR EXPANSÃO PARA
ATÉ £4 (SESSENTA
E QUATRO) GRITE
UMA UNIDADE DE OVO-RIS
INTERNA,
COMPATÍVEL COM TODOS PADRÕES DE
MÉDIA
(DVD.RIRW, DOUBLE LATES, CDR/
RIS PLACA MÃE DEVERÁ SER
SOB

•

ORIENTAÇÃO DO MESMO FABRICANTE
DO EQUIPAMENTO
OFERTADO E DEVERÁ
POSSUIR NO MÍNIMO QUATRO
INTERFACE
TIPO SERIAL ATA II DE 6.0
GIGABYTES/SEGUNDO OU
SUPERIOR,
QUE PERMITA GERENCIAR AS UNIDADES

DE DISCO
RÍGIDO, UNIDADE LEITORA DE
MÉDIA ÓPTICA ESPECIFICADA E
OUTROS
COMPONENTES QUE PODERÃO VIR A SER

INSTALADOS
POSSUIR NO MÍNIMO 10
(DEZ) PORTAS USB SENDO 06 (SEIS)

3.0 E
04 (QUATRO) 2.0 POSSUIR NO MÍNIMO

04 USB NA
PARTE FRONTAL POSSUIR
UMA PCI EXPRESS 1X,UMA PCI
EXPRESS
16X UMA PCI NORMAL ANTIGA) UMA

LINE OUT
(AUDIO E FONE DE OUVIDO),
UMA LIME IN (MICROFONE) UMA

VGA,
UMA HDMI, UMA DVI (SAÍDA) DUAS
P312, UNI7, RJ-45
POSSUIR PLACA DE
VÍDEO DE 1,5GB NO MINIMO

POSSUIR
QUATRO SLOTS DE MEMÓRIA ICR4 COM

SUPORTE PARA
ATÉ 64GB % NNEL2133
DUAL
GIGABIT:

REDE

10/100/1000 GABINETE SLIM,
REVERSÍVEL COM
TECNOLOGIA TOOL
LESS (POSSIBILITA ACESSO

AOS
COMPONENTES INTERNOS TIPO NO,
UNIDADE DE OVO,
PLACAS PCI E
MEMORA SEM NECESSIDADE DE
FERRAMENTAS E
EARAFUSOS),COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO COM
POTÊNCIA DE NO
MÍNIMO 300 W DE PCF
ATIVO DE 80% DE
EFICIÉNCIA
ENERGÉTICA POSSUIR EM SUA PARTE

FRONTAL 4
USB E AUDIO FRONTAL,
POSSUIR OS SEGUINTES ITENS

DE
SEGURANÇA: CHI? DE CRIPTOGRAFIA
TPM 2.0, ABERTURA
PARA TRAVA TIPO
KENSINGTON, ANILHA PARA CADEADO
E
SENSOR DE INTRUSÃO QUE PROTEGE

CONTRA VIOLAÇÃO DO

Avenida Prefeito Maurício Brasileiro SN - Parque Liberdade
CEP 62.670-000 TEL (85) 3315-4482 l 3315-7184

licitacaocamarasga@gmail.com
C N PJ 35.004.696/0001-09

1 f I /camarasga cmsga.ce.gov.br/ J@camarasga

SÃO GONÇALO
DO AMARANTE
SVA VO3 NOS" i . 01,••

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante
Poder Legislativo Municipal

HARDWARE O
COMPUTADOR DEVE ACOMPANHAR
TECLADO PADRÃO
ABNT-2, COM TODOS
OS CARACTERES DA LINGUA
PORTUGUESA,
INCLUSIVE COM NO
MÍNIMO 104 TECLAS POSSUIR MOUSE
COM
CONECTOR PADRÃO USA 2.0
ACOMPANHAR CABOS, GUIA RÁPIDO
DE
INSTALAÇÃO, LICENÇA ORIGINAL
MICROSOFT WINDOWS 10
FRU 54 SITO
INSTALADA, MONITOR DE LEL, DE
24
FOLEGALAS. GARANTIA: O FABRICANTE
DO EQUIPAMENTO
DEVERA POSSUIR
ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA
POR
UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.

121092 ESTABILIZADOR DE TENSÃO - POTENCIA:
ESTABILIZADOR DE
TENSÃO. POTENCIA: SOOVA
SINALIZAÇÃO
VISUAL DE TENSÃO MICROPROCESSADO

1110

ALARME
SONORO DE INDICAÇÃO ,:HAVE
LIGA- DESLIGA EMBUTIDA.
E
TEMPORIZADA FUNÇÃO TRUE RMS
QUANTIDADE DE TOMADAS:
C TOMADAS
NBR 14136 TENSÃO DE ENTRADA: 115V

220V
(AUTOMÁTICO) TENSÃO DE SAÍDA:
115V FILTRO DE LINHA
INTEGRADO
PROTEÇÃO CONTRA SUATENSÃO
PROTEÇÃO CONTRA
SOBRETENSAO
PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO
PROTEÇÃO
ELETRÔNICA CONTRA
SOBRECARGA FUSÍVEL EXTERNO

DE
PROTEÇÃO RENDIMENTO: >92% FRE2IIÊNTIA DE REDE: 50HZ

CU
COHZ(+/-5%. COM DETECÇÃO
AUTOMÁTICA GRAU DE
PROTEÇÃO: IP 20
GARANTIA: 0 FABRICANTE DO
EQUIPAMENTO
DEVERÁ POSSUIR
ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA

POR
UM PRAZO DE 24 (VINTE E QUATRO)

MESES.
121093 DISCO RÍGIDO EXTERNO - CAPACIDADE

DISCO RÍGIDO EXTERNO -
CAPACIDADE ITA INTERFACE: USA

411 3.0
ROTAÇÃO, RPM: 5.400 TAXA MAXIMA DE
TRANSFERÊNCIA:
ATÉ 4,e GBPS (USB 3.0)
COMPATIBILIDADE:
SISTEMA
OPERACIONAL WINDOWS XP SP3,
WINDOWS VISTAC,
WINDOWS 7,
WINDOWS© 8 OU SUPERIOR. GARANTIA:

O
FABRICANTE DO EQUIPAMENTO
DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO

DA
ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO

DE 12 :DOZE)
MESES.

121094 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL-
IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM BULE

DE TINTA
ORIGINAL - SEM FIO COM

FUNÇÓES DO IMPRESSORA /

COPIADORA
SCANNER, COM TECNOLOGIA DE

IMPRESSÃO JATO
DE TINTA VELOCIDADE
IMPRESSÃO DE NO MÍNIMO 33 PPM
COM
RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE

UNIDADE

UNIDADE 5,00 300,000 1.500,00

UNIDADE 8,5 1.125,0(

"tfiVIOP

Avenida Prefeito Maurício Brasileiro SN - Parque Liberdade
CEP 62.670-000 TEL (85) 3315-4482 3315-7184

licitacaocamarasgaggrnail.corn
CNP.] 35.004.696/0001-09

[111 /camarasga cmsga.ce.gov.br/ @camarasga

goihte i:

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante
Poder Legislativo Municipal

5760 X 1440 DPI INTERFACE
USB 2.0 E
MIEI IMPRESSÃO DUPLEX POSSUIR
FUNÇÕES DE
EMAIL PRINT, GOOGLE
CLOUD PRINT E PERMITE IMPRIMIR
DE
UM IPHONE/IPOD TOUCH/IPAD
RESOLUÇÃO DO SCANNER DE
600 X 1200
DPI O EQUIPAMENTO DEVERA
ACOMPANHAR TANQUE
DE TINTA ORIGINAL DO FABRICANTE DA
IMPRESSORA COM 04
REFIL i1 REFIL
PRETO I REFIL CARDO I REFIL MAGENTA

REFIL AMARELO) DE 70 ML CADA COM
CAPACIDADE DE
IMPRESSÃO DE 6500
PAGINAS COLORIDO E 4000
PAGINAS
PRETO E BRANCO. GARANTIA DE I ANO.

121095 NO-BREAK 1200 VA / COOW - COM
NO-BREAR 1200 VA /
600W - COM PARTIDA A FRIO:
PERMITE
LIGAR C NOBREAK NA AUSÊNCIA DE
REDE ELÉTRICA,
USANDO A ENERGIA DAS
BATERIAS. CONDICIONAMENTO
DA
ENERGIA DA REDE: PROTEGE AS CARGAS
LIGADAS CONTRA
OS SURTOS, PICOS E
OUTRAS ANOMALIAS ELÉTRICAS.
LEDS
INDICADORES DE STATUS POSSIBILITAM

O RÁPIDO
ENTENDIMENTO SOBRE O
STATUS DO NO- BREAK.

ALARME
SONOROS: AVISAM SOBRE AS
CONDIÇÕES DO NOBREAK
E DA REDE
ELÉTRICA. PROTEÇÃO CONTRA:

CURTOCIRCUTIO,
SOBRECARGA, TRANSIGENTES
NA REDE
ELÉTRICA, TRANSIENTES NA
COMUTAÇÃO,
SUB TENSÃO,
SOBRETENSÃO E CONTRA DESCARGA

TOTAL DAS
BATERIAS
MICROPROCESSADO POSSUIR
CARREGADOR DE
BATERIA INTELIGENTE
POSSUIR NO MINIMO NO
PAINEL
TRASEIRO 6 TOMADAS PADRÃO NBR

14136 COM
PROTEÇÃO E ATUAÇÃO DO
NOBREAK POSSUIR 2(DOIS)
BATERIA
INSTALADA DE 12 VCC 7AH CONEXÃO
PARA BATERIA
EXTERNA DE 12V CC
COMPRIMENTO MINIMO DO CABO DE
1,3
METROS SENOIDAL POR
APROXIMAÇÃO FATOR DE POTÊNCIA:

0,7
FREQUÊNCIA 60HZ POTENCIA:1200VA

OU SUPERIOR.
ENTRADA TRI VOLT
AUTOMÁTICO E SAIDA:115V GARANTIA: O

FABRICANTE DO EQUIPAMENTO

DEVERÁ POSSUIR ATENDIMENTO
DA
ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO

DE 24 (VINTE E
QUATRO) MESES.

)A096 NOTEBOOK - COM OS SEGUINTES

NOTEBOOK - COM OS
SEGUINTES REQUISITOS
MÍNIMOS:
PROCESSADOR 15 10`GERAÇÂO DE 1.6

GB?. ATE
4.2GHZ, 4 NÚCLEOS E 6MB
CACHE MEMÓRIA RAM 9 GB ODR4
SSD
COM CAPACIDADE DE 500 GB 5400 REM

UNIrluE 2.720,04

UNTIATE 4,09 4.500,000 19.000,0e

Avenida Prefeito Maurício Brasileiro SN - Parque Liberdade
CEP 62.670-000 TEL (85) 3315-4482 1 3315-7184

licitacaocamarasga©gmail.com
CNPJ 35.004.696/0001-09

a kamarasga cmsga.ce.gov.br/ @camarasga

•

C C
_

-zr.inz=rt~

suarcAmcrdt

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante
Poder Legislativo Municipal

TELA DE LED
WIDESCREEN DE NO
MINIMO 15 POLEGADAS DE
1920X1090
FULL Fir, TECNOLOGIA LED COM WEB
CÂMERA COM
NO MINIMO 1.0 MP
PLACA MÃE COM PELO MENOS 3
FORTAS
USB 3.1, 1X USB 2.0, 1X 52-45
GIGABIT, 1X COMBO
MIC-IN/LINE-OUT
(MICROFONE/FONE DE OUVIDO), 1X
DCIN
(FONTE), IX HDMI (SAÍDA) AUDIO DE
ALTA DEFINIÇÃO
(NO) INTEGRADO
MICROFONE E DOIS ALTO-
FALANTES
EMBUTIDOS PROCESSAMENTO DE VIDEO
HD
INTEGRADO REDE 10/100/1000
MBPS, GIGABIT ETHERNET REDE
SEM FIO
INTELO DUAL BANO WIRELES4-AC E
BLUETOOTH 5
POSSUIR SISTEMA
OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO 44
BITS
DEVIDAMENTE LICENCIADO
LEITOROI DE CARTÃO SD TECLADO
TILT
ALFANUMÉRICO ABNT II PORTUGUESBRASIL
COM NO
MINIMO 105 TECLAS
RETROILUMINADO MOUSE
TOUCHPAD
INTEGRADO COM TOQUE MÚLTIPLO, 2
BOTÕES
INTEGRADOS SEGURANÇA
ATRAVÉS DE ABERTURA PARA
TRAVA
TIPO KENSINGTON BATERIA LI-ION 41
WH INTEGRADA
DE NO MÍNIMO 3
CÉLULAS COM DURAÇÃO EM USO DE ATÉ

HORAS NO MÍNIMO SER ULTRAFINO
COM NO MÁXIMO 1600
GRAMAS
GARANTIA DO EQUIPAMENTO DEVERA SER DE 12 (DOZE)
MESES.WINDOWS 10
PRO 64 BITS DEVIDAMENTE LICENCIADO

121097 FRAGMENTADORA DE PAPEL- UNIDADE 3,00 1.653,103 4.950,00
FRAGMENTADORA DE PAPEL 16 FOLHAS
CORTE EM PARTÍCULAS
(PAPÉIS,
CARTÕES MAGNÉTICOS, GRAMPOS,
CLIPES 210, CDS
E OVO), N° MÁXIMO DE
FOLHAS(75G): 16 UNIDADES POR VEZ
No
MÁXIMO DE CD/ DVD/
CARTÕES/GRAMPO/CLIPS:01 POR
VEZ
ABERTURA DE INSERÇÃO:240MM TIPO
DE FRAGMENTAÇÃO:
PARTÍCULAS, NÍVEL
DE SEGURANÇA:P4(NORMA DIN
66399)
TAMANHO DA PARTICULA:4MMX2OMM
VELOCIDADE DE
FRAGMENTAÇÃO: 3
METROS/MIN ACIONAMENTO: BOTÃO/
SENSOS
NÍVEL DE RU/DOS:‹55,VOLUME
DA
LIXEIRA: 31
LITROS,DIMENSÕES:372X322X6OOMM,PE
SO
L/QUIDO:12,3KG

VOLTAGEM:220V,POTÉNCIA MINIMA
DO

MOTOR:500WATS CONTER A MARCA DO
PRODUTO E
GARANTIA MINIMA DE 12
MESES.

121099 SCANNER DE MESA COM DIGITALIZAÇÃO UNIDADE 2.70j,,J0

SCANNER DE MESA COM DIGITALIZAÇÃO
DUPLEX FRENTE E
VERSO AUTOMÁTICO
DEVE POSSUIR AS
SEGUINTES

Avenida Prefeito Maurício Brasileiro SN - Parque Liberdade
CEP 62.670-000 TEL (85) 3315-4482 13315-7184

licitacaocamarasgaggmailcom
CNP.] 35.004.696/0001-09

 /camarasga cmsga.ce.gov.br/ C3 @cama rasga